[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1242/2017

			ASSUNTO: Solicita aumento da Ronda da Guarda Municipal, nas Ruas do Bairro do Engenho, conforme específica.

			Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que constantes reclamações chegam a esse Vereador com relação à falta de fiscalização ao redor do Bairro, com som acima do permitido com base no que prevê o Código de Postura nº. 3053 que é expressamente proibido perturbar o sossego público com ruídos ou sons excessivos evitáveis, segundo o Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), entende-se como perturbação os sons fora dos padrões contidos na resolução nº. 204 de 20 de Outubro de 2006;

CONSIDERANDO que a medida ora proposta é importante, pois têm o objetivo de coibir som em volume excessivo, de estabelecimentos residenciais e comerciais, registradas pelo município;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª e ao responsável pela Guarda Municipal para estudos e possibilidades de um aumento da segurança e ronda da Guarda Municipal nas Ruas do Bairro do Engenho.

	Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES, 30 de maio de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
           Vereador-PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2351/2017 - 30/05/2017 17:04